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„Rolnik” po reformie
Reforma oświaty byłej minister Anny Zalewskiej weszła w decydującą 
fazę. Mamy rok, którego wszyscy najbardziej się obawiali. Uczniowie z po-
dwójnego rocznika poszli do szkół średnich. Sprawdzamy, jak ten egza-
min zdał Zespół Szkół nr 4 Rolnicze Centrum Kształcenia Ustawicznego 
w Wałczu.
Krótko po rozpoczęciu zajęć do na-
szej redakcji zaczęły spływać zdjęcia 
i filmy z przerw w tej szkole. Rodzi-
ce i uczniowie skarżyli się, że panuje 
tam ogromny tłok. I nic dziwnego, 
skoro uczy się tam 670 osób, w tym 
260 pierwszoklasistów. To o 140 
nowych uczniów więcej niż w roku 
ubiegłym. 
- Każda reforma niesie za sobą pew-
ne zmiany organizacyjne. To doty-
czy na przykład programu naucza-
nia, czego konsekwencją jest z kolei 
zmiana podręczników. Te w części 
nie zostały jeszcze wydrukowane, 
ale nie są to takie problemy, któ-
re mają wpływ na funkcjonowanie 
naszej szkoły - podkreśla dyrektor 
ZS nr 4 RCKU Leszek Molka. - Na 
szczęście nie mamy problemów lo-
gistycznych, mieścimy się wszyscy 
w szkole i nadal lekcje odbywają 
się w tych samych godzinach, jak do 
tej pory, czyli na pierwszą zmianę. 
Przed rozpoczęciem tego roku szkol-
nego sen z powiek spędzał mi brak 
nauczycieli przedmiotów zawodo-

wych, na szczęście udało się go roz-
wiązać. Mamy specjalistów, którzy 
są po studiach wyższych, pracują na 
przykład jako informatycy i w tym 
roku uzupełniają wykształcenie pe-
dagogiczne. Dopóki nie rozpisałem 
planu, bałem się, że uczniowie się 
nie pomieszczą. Miałem w zanadrzu 
plan B, ale na szczęście nie musia-
łem z niego korzystać. 
Żeby pomieścić w szkole wszystkich 
uczniów tak, by nie musieli chodzić 
na drugą zmianę, L. Molka musiał 
się nagimnastykować. 
- Oczywiście musieliśmy dokonać 
pewnych zmian, to była trudna pra-
ca, ale daliśmy radę. Dzięki współ-
pracy z Powiatową Poradnią Psy-
chologiczno-Pedagogiczną możemy 
korzystać z ich sali dydaktycznej 
i zmieniliśmy terminy praktyk na-
szych uczniów - opowiada L. Molka. 
- Zwykle odbywali je w maju, kie-
dy nie było już maturzystów, więc 
w szkole i tak było luźniej. W tym 
roku praktyki postanowiliśmy prze-
sunąć na wrzesień. 

A co z tłokiem na korytarzach?
- Z tym problemem spotykamy się 
praktycznie każdego roku. To wynika 
z tego, że szczególnie pierwszoklasi-
ści nie znają jeszcze dobrze szkoły, 
swoich planów lekcji, przychodzą 
do sekretariatu, pokoju nauczyciel-
skiego, dopytują. Zamiast pójść do 
drugiego budynku, gdzie mają lek-
cje, szukają swoich sal w głównym 
budynku i tworzy się tłok. Przyznaję, 
że najbardziej newralgicznym miej-
scem jest korytarz na pierwszym pię-
trze, ale zapewniam, że za kilka ty-
godni to już nie będzie tak wyglądało 
- twierdzi dyrektor. - Nie uważam, 
żeby tłok na korytarzu niósł za sobą 
jakieś niebezpieczeństwa. Każdego 
roku przeprowadzamy próbną ewa-
kuacją i wypada to dobrze. Szkoła 
pustoszeje w 3, 4 minuty. 
Za tydzień sprawdzimy, jak z refor-
mą poradziło sobie Powiatowe Cen-
trum Kształcenia Zawodowego 
i Ustawicznego. 

z, 
zdjęcie nadesłane
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Syf. I syf
Kolega Piotrek Sz. postanowił zerwać 
Achillesa i zostawił mnie samą z coty-
godniowym pisaniem felietonów. Na 
szczęście tematów nie brakuje. 
W poniedziałek otrzymaliśmy screen 
wpisu wokalistki Ich Troje Agaty 
Buczkowskiej, która skarżyła się, że 
dyrektor Wałeckiego Centrum Kultu-
ry nie chce, żeby zespół tam zagrał, bo 
jest to niezgodne z polityką WCK. Od 
razu zapaliła mi się czerwona lampka. 
Pomyślałam, że to jedna z tych rzeczy, 
które bardzo do Macieja Łukaszewi-

cza nie pasują. Trudno było mi wy-
obrazić sobie, że mówi coś takiego, 
więc chwyciłam za telefon i po pro-
stu zapytałam, jak było. Okazało się 
oczywiście, że nie tak, jak chciałaby 
wokalistka albo manager zespołu. Dy-
rektor nie skorzystał z przedstawio-
nej mu przez managera oferty kupna 
koncertu, bo placówka nie ma na to 
budżetu. Zaproponował za to zespo-
łowi wynajem sali widowiskowej. 
Wyjaśnijmy, że kiedy taka placówka 
jak WCK kupuje koncert, wypłaca ar-
tyście umówioną kwotę i zajmuje się 
organizacją takiego wydarzenia, czyli 
m.in. promocją i sprzedażą biletów. 
W razie klapy to placówka ponosi jej 
skutki finansowe. Budżet WCK jaki 
jest, każdy widzi. A właściwie nie wi-
dzi, bo pieniędzy jest tak mało (w po-
równaniu do lat ubiegłych), że to aż 
smutne. Kiedy pracownicy WCK or-
ganizowali wydarzenia z okazji Dnia 
Działacza Kultury, z własnych pienię-
dzy przygotowywali poczęstunek dla 
gości. Musicie przyznać, że w jedno-
stce budżetowej to jednak rzadko spo-
tykana sytuacja. 

Oczywiście przy okazji wybuchła afe-
ra. Niezastąpieni internauci wywęszy-
li spisek i - jak sądzę - na podstawie 
tego, że M. Łukaszewicz w rozmowie 
z managerem mógł użyć sformułowa-
nia „polityka finansowa WCK”, uzna-
li, że chodzi tu o politykę w sensie 
dosłownym. Ludzie, których w WCK 
nigdy nie widuję (a bywam często) 
stwierdzili, że instytucja (całe miasto 
też) jest skorumpowana, że gdyby 
członkowie zespołu wystąpili w ko-
szulkach z napisem KON-STY-TUC-
-JA, M. Łukaszewicz od razu by za-
mówił taki koncert i że twórczość, jak 
również poglądy członków Ich Troje, 
są  niezgodne z poglądami dyrektora 
WCK. Z całym szacunkiem, ale ja-
kie poglądy polityczne (oprócz hasła 
keine grenzen) ma  czerwonowłosy 
wokalista? Ponieważ nie śledzę na 
bieżąco poczynań tej grupy, poświęci-
łam kilkadziesiąt minut, żeby w inter-
netach wytropić informacje na temat 
preferencji politycznych poszczegól-
nych członków zespołu oraz zespołu 
jako takiego i co? No nic, oczywi-
ście. Jaki więc mogą mieć związek 

nieznane szerzej, bo nieeksponowa-
ne, poglądy członków zespołu Ich 
Troje z odwołaniem ich koncertu ze 
względów politycznych? Internautów 
jednak logika nie przekona. Dorobili 
sobie ideologię i są dumni, że wykryli 
spisek. Urocze. 
Skoro już przy polityce jesteśmy, do 
kin wszedł film pod tym samym tytu-
łem. Jak ktoś nie wie, co można zro-
bić za kilkanaście złotych i chciałby 
na przykład kupić za to bilet do kina 
na „Politykę”, podpowiem, na co je 
można w zamian przeznaczyć. Za 16 
złotych, czyli tyle, ile kosztuje bilet 
do Tęczy, można na przykład kupić 
blisko kilogram patroszonych śledzi 
atlantyckich. Będą to na pewno lepiej 
wydane pieniądze. Żeby nie było, nie 
spodziewałam się za dużo, to przecież 
Vega, poza tym czytałam recenzje 
i wiedziałam, że nie idę na epoko-
we dzieło, ale nawet mimo to byłam 
rozczarowana. Film niczym mnie nie 
zaskoczył. Stanowił kompilację afer, 
przemielonych na milion sposobów 
medialnych „newsów” (sprzed kil-
ku lat) oraz plotek. Wszystko to plus 

wybujała wyobraźnia producenta 
zaowocowały stworzeniem obrazu 
pełnego stereotypów, wulgarności 
i prymitywnych, nieśmiesznych żar-
tów. „Dzieła” dopełniło mieszanie 
faktów (imieniny Stalina), dłużyzna 
i napuszone, zupełnie oderwane od 
całości zakończenie. 
Vega chyba chciał mieć wpływ na 
wynik najbliższych wyborów par-
lamentarnych. Obawiam się jednak, 
że przecenił swoje możliwości. Jeśli 
jednak jakiś skutek odniesie, może 
to być - moim zdaniem - wyłącznie 
niższa frekwencja. Pokazał bowiem, 
że polityka to syf i trzeba trzymać 
się od niej z daleka. Tak samo zresz-
tą jak od jego filmów. 
Jedno trzeba mu przyznać, ma chłop 
talent do robienia pieniędzy. „Poli-
tyka” już jest kasowym hitem. 
PS Jedynym jasnym punktem (może 
oprócz gołego tyłka Daniela Ol-
brychskiego) była frekwencja. Miło 
było widzieć tylu mieszkańców po-
wiatu w kinie „Tęcza”, które wypeł-
nione było do ostatniego miejsca. 

Zuzanna Błaszczyk-Koniecko
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Diety i dodatki
Podczas dziesiątej sesji Rady Powiatu najważniejszymi punktami 
było podniesienie własnych diet i dodatki dla nauczycieli. Oczywiście 
zaiskrzyło na linii przewodniczący Bogdan Białas - radny Roman Wi-
śniewski. Koniec obrad zdominowała kampania wyborcza do parla-
mentu.
W sali sesyjnej Starostwa 9 września 
zasiadło 15 z 17 radych, także Zarząd 
Powiatu z Bogdanem Wankiewiczem 
na czele. Już na podczas zatwierdza-
nia porządku obrad doszło do spięcia 
w kwestii przyjęcia do składu Komisji 
Budżetu Romana Wiśniewskiego. Rad-
ny argumentował, że złożył stosowny 
wniosek, na co przewodniczący Bog-
dan Białas ripostował, że komisja pra-

cuje już w pełnym składzie i nie ma po 
prostu miejsca dla kolejnej osoby.
Po przyjęciu kilku informacji oraz 
sprawozdań radni pochylili się nad 
zmianą „ Regulaminu określającego 
wysokość stawek oraz szczegółowe 
warunki przyznawania nauczycielom 
szkół ponadgimnazjalnych prowadzo-
nych przez Powiat Wałecki dodatków 
za wysługę lat, motywacyjnego, funk-

cyjnego, za warunki pracy, szczegóło-
we warunki obliczania wynagrodzenia 
za godziny ponadwymiarowe i godziny 
doraźnych zastępstw oraz niektóre inne 
składniki wynagrodzenia”.
Radni pytali czy zabezpieczono środki 
na podwyżki, a także czy wraz ze wzro-
stem kwot za wychowawstwo planuje 
się zwiększenie dodatku motywacyjne-
go dla dyrektorów szkół?
- Te regulacje są ustawowe - mówił 
starosta B. Wankiewicz. - Dotychczas 
kwota za wychowawstwo wynosiła 70 
zł, a my przyznaliśmy 200, lecz rząd 
nas przebił i przyznał 300. Dodatki 
motywacyjne zostaną zwiększone od 1 
stycznia 2020 o 1 proc. Natomiast do-
datki dyrektorów są wystarczające.
Kolejnym, ważnym punktem sesji było 
ustalenia wysokości i zasad wypłacania 
diet dla radnych Rady Powiatu  w Wał-
czu oraz zwrotu kosztów podróży służ-
bowych.
- Na początku zadeklaruję, że będę 
głosował przeciw tej uchwale - roz-
począł Roman Wiśniewski. - Przed 
chwilą przyjęliśmy uchwałę o dodat-
kach dla nauczycieli, którzy otrzy-
mają tylko tyle, ile zakłada ustawa, 
a mogliśmy przyznać więcej. Program 
naprawczy jest realizowany kosztem 
pracowników, a my podnosimy sobie 
diety. Bądźmy poważni. Jak spojrzeć 
ludziom w oczy? Najpierw należy po-
prawić sytuację nauczycieli, a na końcu 
radnych.
Nikt więcej nie miał na ten temat zda-
nia i uchwała 11 głosami za, trzema 
wstrzymującymi (Goszczyński, Mak-
symowicz, Sawczyszyn) i jednym 

przeciw (Wiśniewski) została przyjęta.
Radni będą obecnie otrzymywać na-
stępujące - przypomnijmy -  nieopo-
datkowane diety: przewodniczący RP 
1878,89 zł (poprzednio 1597), wice-
przewodniczący RP oraz radni pełnią-
cy funkcję przewodniczących komisji 
1503 (1277), członek Zarządu 1691 
(1438), wiceprzewodniczący komisji 
1409 (1197), natomiast szeregowy rad-
ny 1315 (1125).
Radni następnie pochylili się na doko-
naniu zmian w składzie Komisji Edu-
kacji i Spraw Społecznych. Komisja 
powinna pracować w 9-osobowym 
składzie, a obecnie liczy 7 członków 
i do obsadzenia pozostały dwa miej-
sca. Zgłosiło się trzech kandydatów: 
Roman Wiśniewski, Janusz Różański 
i Jerzy Goszczyński. W związku z tym 
należało przeprowadzić głosowanie. 
Największą liczbą głosów otrzymali 
dwaj ostatni i to oni zasiądą w komisji, 
a po raz kolejny radni odrzucili kandy-
daturę Romana Wiśniewskiego. Trochę 
dziwi fakt, że opozycja zgłosiła 3 kan-
dydatów, więc raczej było wiadomo, że 
R. Wiśniewski zostanie „utrącony”.
W punkcie zapytania i interpelacje pa-
dło pytanie o sytuację w „Kaziku”  
- Czy w związku z konfliktową sytu-
acją w ZS nr 1 , co opisywała lokalna 
prasa podjęto jakiekolwiek kroki zarad-
cze - pytał Jerzy Goszczyński. - Proszę 
o pełną informację na ten temat. Jakie 
działania podjęła w tej sprawie szkoła 
i jakie działania podjął organ prowa-
dzący? Czy był przeprowadzony audyt 
zewnętrzny i jakie wnioski wyciągnął 
Zarząd po ewentualnym audycie?

- Proszę przedstawić ocenę naboru do 
klas pierwszych w szkołach prowadzo-
nych przez powiat - prosił Janusz Ró-
żański. - Dochodzą do mnie głosy, że 
w niektórych klasach jest raptem po 10 
czy kilkunastu uczniów. Czy jest sens 
prowadzenia takich klas?
- Przypominam radnym, że interpelacje 
i zapytania winny być składane na pi-
śmie - poinformował przewodniczący 
Bogdan Białas i przeszedł do kolejnego 
punktu obrad.
W punkcie wnioski i oświadczenia rad-
nych zaczęto prowadzić kampanię wy-
borczą do parlamentu. Jerzy Goszczyń-
ski wygłosił oświadczenie, w którym 
chwalił rząd i większość parlamentar-
ną za realizację obietnic wyborczych 
głoszonych podczas w kampanii wy-
borczej 2015 roku. Dużo było o wia-
rygodności, wzroście gospodarczym 
i poprawie bytu społeczeństwa. Oczy-
wiście nie mogło obejść się bez kryty-
kowania opozycji i lekceważeniu oraz 
pogardzie, jakie niektóre ugrupowania 
polityczne okazują ludziom. Następnie 
radny przypomniał, jakie programy 
wdrożył rząd.
Odczytywanie oświadczenia prze-
rwał przewodniczący Bogdan Białas 
argumentując, że jest to materiał na 
konferencję prasową i nie jest to przed-
miotem obrad sesji. Radny dokończył 
swoją wypowiedź i natychmiast spo-
tkał się z ripostą Janusza Różańskiego, 
który przypomniał o łamaniu konstytu-
cji przez rządzących i namawiał głoso-
wania na lewicę, aby ta powróciła do 
sejmu.

piotr
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Mirosławiec inwestuje w drogi
Kilka dni temu burmistrz Mirosławca Piotr Pawlik prze-
kazał mieszkańcom kilka dobrych informacji związa-
nych z remontami gminnych i powiatowych dróg. 

- 18 września otwieramy oferty na remont dróg w Mirosławcu. 
Chodzi o ulice Kościuszki i Kościelną, które dofi nansowane są 
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich i ulicę Młyńską, na którą 
dostaliśmy dofi nansowanie z Funduszu Dróg Lokalnych. Te dwie 
pierwsze ulice otrzymają dofi nansowanie na poziomie 63,63 
proc., a Młyńska 50 proc. - opowiada burmistrz Piotr Pawlik. - 
Rozpoczynamy prace w tym roku, kończymy prawdopodobnie 
latem 2020. 
Jeszcze w tym roku ogłoszony zostanie przetarg na długo ocze-
kiwany remont drogi powiatowej Bronikowo - Próchnowo. I w tym 
przypadku prace mają zakończyć się w okolicach lata 2020 roku. 
Dodatkowo za ponad 350 tys. zł zostanie wykonana ulica Mic-
kiewicza. Przetarg został rozstrzygnięty, najniższą ofertę złożyła 
lokalna fi rma Specbruk. To zadanie zostanie dofi nansowane w 50 
procentach ze środków Funduszu Dróg Lokalnych.

z
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Ogłoszenia drobne: 99 gr za słowo

Ogłoszenia drobne
- - PRACA - -

• Szukam opiekunki do osoby starszej. 
Tel. 603 388 603

• Zakład Komunikacji Miejskiej Sp. z o.o. w Wałczu, ul. Budowlanych 9, 
zatrudni kierowcę autobusu. W przypadku braku posiadania kalifikacji 
wstępnej, zakład sfinansuje jej uzyskanie. 
Kontakt telefoniczny 67 258 4435 lub w siedzibie zakładu, 
ul. Budowlanych 9.

• VICTORIA CYMES” Sp. z o.o. w Wałczu zatrudni
murarza-tynkarza.
tel. 661 912 897

• Zatrudnię emerytkę/emeryta do pracy w handlu w Wałczu. 
Tel. 605 411 126

• VICTORIA CYMES” Sp. z o.o. w Wałczu zatrudni
murarza-tynkarza i elektryka
tel. 661 912 897

- - LOKALE, NIERUCHOMOŚCI - -
• Zamienię mieszkanie własnościowe 4 pokojowe na 3 pokojowe Wałcz, 
Dolne Miasto
tel. 531 674 938

• Sprzedam działkę w Strącznie nad jeziorem Raduń, około 50 arów.
Tel. 668 007 433

• Sprzedam działkę budowlaną 521m2+ działkę ogrodniczą 2900m2. Nowe 
Morzyce. 
Tel. 693 424 150

• Sprzedam lub wynajmę lokal użytkowy w Wałczu. Powierznia 30m2. Dobra 
lokalizacja. 
Tel. 500 081 681

• Wynajmę lokal
Tel. 725 929 462

• Wynajmę lub sprzedam:
-Sklep w Wałczu o pow. 300 m2 (aktualnie sklep meblowy)
-2 hale magazynowe w Kołatniku (pow. 400 m2 każda)
-działkę budowlaną ok. 1500 m2 z budynkiem gospodarczym, uzbrojoną 
w Chudym( woda, energia elek., instal. gazowa) 
Obiekt produkcyjno – magazynowy ok 680 m2 na działce 6300 m2. Wolno-
stojący w Witankowie. 
Tel. 602 497 237

• Sprzedam dom 320m2 w gminie Tuczno. 
Tel. 798 527 905

• Pokoje do wynajęcia 
Tel. 604 580 081

• Mieszkanie do wynajęcia najchętniej dla firm
Tel. 604 580 081

• Sprzedam ziemię 8,14 ha
Tel. 792 020 549

• Do wynajęcia dom (4 pokoje) z podwórkiem nad rzeką 
w Szwecji.
Tel. 516 326 268

• Lokal do wynajęcia 40m2 w Centrum Wałcz.
Tel. 602 255 827

• Z powodu choroby, pilnie sprzedam mieszkanie 75m2, własnościowe, bez-
czynszowe. Częściowo po remoncie. Może być zamiana na parter. 
Tel. 67 387 32 17 lub 608 797 224

• Do wynajęcia kawalerka, centrum Wałcza. 
Proszę dzwonić po godz. 17.00
Tel. 697 968 611

• Wynajmę pół domku dla pracowników lub firmie. 
Sprzedam działki budowlane w Wałczu
Tel. 509 584 308

• Mieszkanie do wynajęcia w centrum Wałcza. 
Tel. 502 037 108

• Oferuje do wynajęcia pomieszczenie biurowe 14m2.
- pomieszczenie idealnie nadające się na biuro ( posiada wszystkie media).
Warunki najmu do uzgodnienia.
tel. kont.67 258 4435

• Pokój do wynajęcia w Wałczu. 
Tel. 796 286 840

• Zamienię mieszkanie 2 pokojowe w kamienicy IIIp. 
na 2 pokojowe w bloku. Może być zadłużone.
Tel. 501 160 263

• Sprzedam 3 pokojowe mieszkanie w bloku, 63m2 na II pietrze w Gostomi. 
Tel. 662 951 999

• Sprzedam działki budowlane w Kłębowcu, blisko rzeki. 
Tel. 882 418 294

• Zakład Komunikacji Miejskiej Sp. z o.o. w Wałczu, ul. Budowlanych 9, ofe-
ruje do wynajęcia pomieszczenie biurowe 14m2.
- pomieszczenie idealnie nadające się na biuro (posiada wszystkie media). 
Warunki najmu do uzgodnienia.
tel. kont. 67 258 44 35.

• Mieszkanie do wynajęcia na Zatorzu, parter, 2 pokojowe 47m2 
w bloku od września. 
Tel. 517 231 986

• Do wynajęcia mieszkanie 1 pokojowe na poddaszu. 
Tel. 507 307 516

• Do wynajęcia mieszkanie w centrum Wałcz, 2 pokojowe 48m2, 
umeblowane. Dzwonić po godz.17.00
tel. 501 187 232

• Do wynajęcia mieszkanie 2 pokojowe. 
Tel. 609 833 120

• Wynajmę lub sprzedam lokal o powierzchni 75 m 2, Al. Tysiąclecia 10 
w Wałczu. 
Tel. 510 666 963, 67 258 3487

• Mieszkanie do wynajęcia 1 pokojowe na poddaszu.
Tel. 507 307 516

- - RÓŻNE - - 
• Biuro Matrymonialne „Dana”
Tel. 695 062 020

• Remonty i wykończenia wnętrz. 
Tel. 504 160 153
 
• Wykończenia wnętrz, domy, stany deweloperskie, apartamenty, mieszka-
nia, biura, konkurencyjne ceny, referencje. 
Tel. 609 002 462

• Usługi remontowo-budowlane. Szpachlowanie, wykończenia wnętrz. 
Tel. 883 510 741

• Usługi remontowo-budowlane. Wykończenia wnętrz. Malowanie, kafelki, 
ogrzewanie podłogowe, zabudowy karton-gips, kostka brukowa, szpachlo-
wanie, elewacja. Zadzwoń i umów się na wycenę. 
Tel. 795 177 634

• Sprzedam. Nissan Micra K12, pojazd zadbany, klimatyzacja, alusy, kompu-
ter, 5 drzwi, kolor niebieski, cena 5900 do negocjacji. 
tel 505 456 048

• Sprzedam lub zamienię na auto z kratką. Ford Mondeo kombi 2004 r. 
diesel,  cena do negocjacji. 
tel 608 631 285

• Kupię niedrogi samochód na gaz.
tel.533 625 165

• Sprzedam: 
- samochód osobowy Volkswagen Golf 1.4 B, rok produkcji 1998
- samochód osobowy Renault Kangoo 1.2 B typ mini camper, 
rok produkcji 1998
Tel. 508 915 306

• Sprzedam stół + 6 krzeseł (stół ciemny, obicia krzeseł jasne).
Tel. 602 731 956

• Sprzedam skrzynie biegów do renault 1,9 DCI r. 2001, opony Michelin 
195/65/15 komplet.
Sprzedam piec kaflowy kompletny w Mirosławcu.
Tel. 502 862 638

• Praca w Holandii
Pilnie poszukiwani pracownicy do zbiorów owoców w sadach oraz zbiory 
warzyw z pola.
stawka ok. 11 euro/godz. – wyjazdy od końca sierpnia 2019.

Rekrutacja: biuro w Wałczu, Kościuszki 12a , tel. 672584108, 
603122111, , www.posrednictwoholandia.pl,  /Lic. 4933/

REKLAMA
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To wdzięczna praca
Mówi dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Wałczu Aleksandra Szczepanek 
po stu dniach na tym stanowisku. O tym, co się udało i czego nie zrealizowała, pla-
nach na rozwój ośrodka, planowane połączenie z Wałeckim Centrum Kultury i przejęcie 
obiektów po zlikwidowanym Zespole Szkół Miejskich nr 2 rozmawia Marcin Koniecko.

Minęło właśnie 100 dni, od kiedy ob-
jęła pani fotel dyrektora Miejskiego 
Ośrodka Sportu i Rekreacji w Wałczu. 
I jak?
- Ostatnie trzy miesiące mojej pracy były 
bardzo intensywne, ale myślę, że już wi-
dać pierwsze efekty.

Nie spodziewała się pani, że będzie aż 
tak ciężko?
- To prawda, nie spodziewałam się, nie 
zmienia to jednak faktu, że praca jest nie-
zwykle ciekawa i satysfakcjonująca. Daje 
power i motywację do dalszych działań. 

100 dni to wystarczająco dużo, żeby 
się przyjrzeć jak funkcjonuje MOSiR. 
Wyciągnęła już pani wnioski?
- Tak. Ośrodek to 4 działy: kuchnia, ho-
tel, zaplecze techniczne i wydarzenia 
sportowo-rekreacyjne. Te trzy pierwsze 
działy pracują na to, żeby utrzymać MO-
SiR i żeby oferta sportowo - rekreacyjna 
była dla mieszkańców ciekawa oraz  bo-
gata w wydarzenia. 

I co, udaje się?
- Rozwijamy skrzydła. Podczas wakacji 
na MOSiR-ze działo się naprawdę dużo, 
ruszyła również sprzedaż obiadów dla 
mieszkańców, a to tak naprawdę dopiero 
początek. Chciałabym także skupić się na 
rozwoju kadry. Czuję że to jest dobry kie-
runek i że te osoby wpłyną na poprawę 
jakości ośrodka. 

Nie udało się pani jeszcze wtłoczyć 
świeżości i pozytywnej energii w pra-
cowników? 
- Świeżość i pozytywna energia już jest. 
Z pracownikami wciąż się poznajemy 
i docieramy. Jesteśmy na najlepszej dro-
dze, by stworzyć dobry zespół. 

Nie ma pani u nich wsparcia?
- Wszyscy jesteśmy obciążeni dużą ilo-
ścią obowiązków, ale dajemy z siebie 
wszystko. 

Wyszła pani do mieszkańców z ofertą 
obiadów w MOSiR-ze. Ludzie walą 
drzwiami i oknami?
- Na razie mamy dwie oferty cateringu 
dla zakładów pracy i jest kilka zleceń 
od osób prywatnych, które przychodzą 
się u nas stołować. Tak naprawdę dopie-
ro rozkręcamy ten pomysł. Mamy teraz 
sezon wesel, więc nasi pracownicy i tak 
mają sporo pracy. Te obiady to uzupeł-
nienie.

Co się dzieje z pomysłem przejęcia 
obiektów sportowych po byłym Zespo-
le Szkół Miejskich nr 3 przy ul. Sądo-

wej? Przykro patrzeć, jak z dnia na 
dzień ta infrastruktura niszczeje. Prze-
chodząc tamtędy widzę kłęby papiero-
sowego dymu, słyszę głośną, wulgarną 
muzykę i dźwięk tłuczonego szkła.
- Znamy problem i mamy pomysł, jak go 
rozwiązać. Właśnie dzisiaj nasi pracow-
nicy zostali tam wysłani, żeby uporząd-
kować teren. Zarówno sala sportowa, jak 
i teren wokół ma przejść pod zarząd MO-
SiR-u. Postaramy się, żeby sala nie stała 
pusta. Obecnie z sali korzysta „Czwórka’ 
i „Kazik”, a w godzinach popołudnio-
wych sala wynajmowana jest klubom. 
Planujemy także od października urucho-
mić wałecką amatorską ligę. Na pewno 
wypracujemy taki system, żeby jak naj-
lepiej tym obiektem zarządzać.

Jaką ma pani wizję działalności MO-
SiR-u? Czy wg pani ten ośrodek po-
winien zostać połączony z Wałeckim 
Centrum Kultury (chodzi o zmniej-
szenie kosztów utrzymania tych dwóch 
instytucji)?
- Łączenie tych dwóch instytucji nie jest 
dobrym pomysłem. Zarówno ja jak i bur-
mistrz chcemy, żeby mieszkańcy speł-
niali się i kulturalnie i sportowo. Oferta 
już dziś Wałeckiego Centrum Kultury 
i Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekre-
acji jest bogata i ciekawa. A dalsze plany 
mam długofalowe i bardzo ambitne. Już 
wkrótce wałczanie będą mogli się o nich 
przekonać.

Co z halą balonową? Chyba nigdy nie 
słyszałem o tym obiekcie dobrego sło-
wa. Zimą za zimno, latem za gorąco… 
Tam w ogóle coś się dzieje? Udało się 
pani odczarować to miejsce?
- To jest właśnie kolejny punkt na mojej 
liście. Oczywiście zajęcia nadal będą 
się w niej odbywać. Skupiamy się na 
poprawie systemu ogrzewania. Od paź-
dziernika otwiera się u nas prywatna 
szkółka tenisowa Mileny Janas. To bar-
dzo pozytywna osoba i chętna do współ-
pracy. W hali, tak jak do tej pory, będą 
się również odbywać zajęcia rolkarskie 
i badmintona. Mam też pomysł, aby spo-
łecznie zaktywizować to co dzieje się 
w Miejskim Ośrodku Sportu i Rekreacji. 
Już wkrótce zorganizuję spotkanie z oso-
bami, które chciałyby działać aktywnie 
na rzecz wałeckiego sportu. To będzie 
taka społeczna rada, w której wszyscy 
będą pracowali nad rozwojem tego miej-
sca. Pierwsze osoby już się zgłaszają i je-
stem z tego powodu bardzo szczęśliwa. 

Przytoczę fragmenty naszego pierw-
szego wywiadu, podczas którego mówi-
ła pani, na czym chce się skupić: „Mam 

zamiar wprowadzić program z podzia-
łem na grupy wiekowe. Pierwsza gru-
pa to osoby powyżej 16. roku życia, dla 
których będę chciała stworzyć wałecką 
amatorską ligę (…) Brakuje mi otwar-
cia na wałeckie firmy, które mogłyby 
tutaj ze sobą zdrowo rywalizować 
(…) Nie zapominajmy o miłośnikach 
sportów, rodzinach i seniorach, któ-
rych należałoby aktywizować poprzez 
pokazy i warsztaty działających insty-
tucji sportowych oraz poprzez większą 
liczbę imprez (…) Będę kontynuowała 
koncepcję organizacji szkół w zawo-
dach ogólnorozwojowych, stworzenie 
programu przyciągnięcia dzieci do 
sportu klubowego poprzez cykliczne 
pokazy sportowe (…) Organizacja pół-
kolonii (…) Leży mi na sercu osobiście, 
żeby odbywały się tutaj spotkania ma-
tek z małymi dziećmi (…) Będę chciała 
zacieśnić współpracę z przedszkolami 
i organizować spotkania wychowaw-
ców z trenerami, żeby wiedzieli, jak za-
razić dzieci sportem (…) Będzie trzeba 
się mocno skupić na bazie hotelowo-re-
stauracyjnej (…) Muszę stworzyć kon-
cepcję marketingową, żeby to miejsce 
było zapełnione w stu procentach, a nie 
tak, jak wygląda to teraz (…) Zauwa-
żyłam, że możliwości są potężne, a pra-
wie nic nie jest wykorzystywane”. Co 
już się udało zrealizować z tych pomy-
słów?
- Okres wakacyjny był bardzo bogaty. 
Większość z powyższych zamierzeń 
udało się zrealizować, nad resztą ciężko 
pracuję. 

Naprawdę?
- Okres wakacyjny był testem, co przy-
ciąga do nas najwięcej ludzi, ale nie tylko. 
Jeżeli przychodziła do nas zaangażowana 
garstka osób, to też jest warto w nich 
inwestować. Mieliśmy 9 turnusów pół-
kolonii, co daje miejsce dla 120 dzieci. 
Dzieci miały możliwość świetnej zabawy 
i cudownie spędziły wakacje. Dzięki po-
mocy miasta mieliśmy bardzo atrakcyjne 
ceny, a nasz plan był połączony z działa-
niami WCK i Muzeum Ziemi Wałeckiej. 
W naszej ofercie znalazły się: zajęcia 
z gimnastyki słowiańskiej i jogi, były tur-
nieje dla młodzieży i dla starszych; były 
zajęcia na Orliku, których finał odbył się 
na Zakończeniu Lata; były rodzinne gry 
(bule, szachy, tenis stołowy). Teraz chcia-
łabym, żeby wszystko, co było w plene-
rze, przeniosło się do naszych obiektów. 
Będą zajęcia tenisa stołowego, aikido, la-
tino ladies, salsation, zajęcia taneczne dla 
kobiet, zajęcia rolkarskie, szkółka tenisa 
i badmintona, klub szachowy, klub sztuk 
walki Husaria, joga dla seniorów i dzieci, 

treningi karate i siatkarskie SKS-y. Więk-
szość tych zajęć będzie bezpłatna. 

Jak ich wszystkich pomieścicie?
- Wszystko jest kwestią organizacji i na-
prawdę mamy dużo pomieszczeń.

Uda się pani na koniec roku wyjść na 
zero, żeby miasto nie musiało kolejny 
raz dopłacać do MOSiR-u?
- Tak jak wcześniej wspomniałam, pla-
nuję, aby nasza jednostka jak najmniej 
wydatków pokrywała z budżetu miasta. 

A może chociaż trochę na plusie?
- Taki jest plan.

Często panią już krytykowano?
- Zdarzało się, ale nie należę do osób, 

które się tym przejmują. Wprost przeciw-
nie. Odbieram to jako drogowskaz.

Jak tak naprawdę się tutaj pracuje?
- Ta praca jest bardzo wdzięczna. Pozy-
tywny oddźwięk daje olbrzymią satys-
fakcję. Na 50 pozytywnych opinii otrzy-
muję jedną negatywną. Bardzo się z tego 
cieszę, ale jestem idealistką i chciałbym, 
żeby wszystkie były pozytywne i będę do 
tego dążyć.

Po tych 100 dniach, bo z tej okazji się 
tutaj spotkaliśmy, muszę zapytać, czy 
jest pani właściwą osoba na właściwym 
miejscu?
- Tak.
Dziękuję za rozmowę.
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Nie tak było
Wokalistka Ich Troje Agata Buczkowska zamieściła w niedzielę (8 września) na Facebo-
oku emocjonalny wpis, w którym skarży się, że dyrektor Wałeckiego Centrum Kultury 
Maciej Łukaszewicz odrzucił propozycję koncertu akustycznego zespołu.
- Kiedy manager zadzwonił z propo-
zycją wynajmu sali widowiskowej, 
usłyszał od dyrektora WCK, że nie-
stety nie skorzystają z naszej pro-
pozycji, bo nie wpisujemy się w ich 
politykę - pisze Agata Buczkowska. 
- Urodziłam się w Wałczu, jestem 
wałczanką i to jest mój dom, tym 
bardziej jest to dla mnie po prostu 
przykre. 
Dyrektor WCK M. Łukaszewicz in-
formuje, że sprawa wyglądała zupeł-
nie inaczej. 
- Manager owszem zadzwonił, ale 
nie z propozycją wynajęcia sali wi-
dowiskowej, tylko sprzedaży koncer-
tu, na co nas nie stać, o czym od razu 
poinformowałem. Powiedziałem tak-
że, że jestem otwarty na współpracę 
w takim zakresie, w jakim pozwala 
na to budżet WCK. Nie widzę żad-
nych przeszkód, żeby zespół Ich Tro-
je lub jakikolwiek inny wynajął salę 
widowiskową - wyjaśnia. - Uważam, 
że próba załatwienia sprawy na fo-
rum publicznym poprzez wywieranie 
na mnie presji i próby wpłynięcia na 
opinię publiczną jest nie tylko nieele-
gancka, ale też nieuczciwa. 

z
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Po co te sterylizacje?
Poprzedni tydzień był spokojny, bo oba odłowione psiaki: 
Szogun i Dogo, nadal przebywają w domach tymczasowych 
i poddawane są zabiegom niezbędnym do wydania ich do 
domów stałych. Mamy nadzieję, że te okażą się miejscami 
przyjaznymi - sprawdzamy to - i takimi już na zawsze, bo 
przecież o to nam przede wszystkim chodzi.
Jakiś czas temu obiecałam, że przybliżę temat związany ze 
sterylizacją, kastracją kotek, kotów i opowiem, dlaczego te 
zabiegi są takie ważne. Nie zajmę się szczegółowo stroną 
medyczną, bo nie jestem specjalistą w tym temacie, ale 
spróbuję przekonać do nich wszystkich tych, którym los 
zwierząt nie jest obojętny, i opowiedzieć, w jaki sposób 
możemy wpłynąć na poprawę jakości życia czworonogów 
sterylizując i kastrując naszych podopiecznych.
Zacznę od zatrważających liczb, o których pewnie wielu 
z nas nie ma pojęcia. Według raportu Najwyższej Izby Kon-
troli z czerwca 2016 roku około 76 procent zwierząt przeby-
wających w schroniskach nie znajduje domu, a 12 procent 
z nich poddawanych jest eutanazji lub umiera w tych pla-
cówkach. Do tego też roku w schroniskach przebywało 24 
tysiące bezdomnych kotów (przy czym nie zalicza się tutaj 
tzw. kotów wolnożyjących, tych przebywających w funda-
cjach i domach tymczasowych). Ogromne liczby, prawda? 
Zważywszy na to, że mówimy tylko o kotach, aż ciężko w to 
uwierzyć.
Skąd tyle kociaków? Kotka dojrzewa średnio w wieku 6 
miesięcy, jeśli w tym czasie zajdzie w ciążę, to po około 
dwóch miesiącach może wydać na świat 4-5 kociąt. Okres 
karmienia to około 8-9 tygodni, po których może pojawić 
się kolejny cykl, a więc możliwe jest ponowne zajście w cią-
żę. Z tego wynika, że jedna kotka może odchować przynaj-
mniej dwa, a nawet trzy mioty rocznie. Jedna kotka- 10-15 

małych! W jednym roku! W tym samym czasie kotki z jej 
pierwszego miotu mogą już zacząć się rozmnażać. Pirami-
da rośnie. W jaki sposób możemy zapobiegać takiej ilości 
nieszczęścia? A no właśnie. Tu pojawia się temat kastracji 
i sterylizacji. Zabiegi te są jedynym skutecznym i humani-
tarnym sposobem zapobiegania nadmiernemu rozmnażaniu 
kotów. 
Czym jest kastracja? Czym sterylizacja? Ile to kosztuje?
Kastracja to trwałe usunięcie jąder lub jajników, często ra-
zem z macicą, nie występuje cykl płciowy, stężenie hormo-
nów znacząco spada.
Sterylizacja - zapobieganie rozmnażaniu poprzez podwiąza-
nie nasieniowodów lub jajowodów, zachodzi normalny cykl 
płciowy, poziom hormonów pozostaje bez zmian.
Kastracja kocurków jest tańsza, kotek droższa. Zapłacimy za 
nie w Wałczu od 100 do 200 zł, w zależności od ich rodzaju. 
Stowarzyszenie Razem dla Zwierząt pomaga w opłaceniu 
tego typu zabiegów (więcej informacji na naszej stronie fb).
Zabiegi przeważnie trwają około godziny, i są bezpieczne 
(wiem to, sama poddałam sterylizacji w tym roku 4 swoje 
kotki). Zwierzaki mogą być nim poddawane w wieku 4- 6 
miesięcy, ale o tym decyduje lekarz weterynarii. Czy szcze-
gólnie się trzeba do nich przygotowywać? Nie. Kot powi-
nien być zdrowy i na czczo. Co zyskujemy? Nieprawdą jest, 
że każda kotka, dla swojego dobra i zdrowia psychicznego 
powinna urodzić chociaż jeden miot. To utarty banał, nie-
prawda. Kotki po zabiegu, po którym bardzo szybko docho-
dzą do siebie są zdrowsze, nie narażone np. na ryzyko prze-
noszenia chorób zakaźnych, jak chociażby kocia białaczka, 
eliminuje się schorzenia narządów rodnych - ropomacicza, 
cyst, nowotworów jajnika, wydłuża się u nich długość życia. 
U kocurów usunięcie jąder ogranicza intensywną woń mo-

czu, w niektórych przypadkach eliminuje również znaczenie 
terenu.
Zalet zdrowotnych jest sporo, ale nas interesuje przede 
wszystkim to, jak wiele kotów nie zginie pod kołami samo-
chodów, nie zostanie zabitych, rozszarpanych przez dzikie 
zwierzęta, nie padnie ofiarą złośliwego sąsiada (ogólny 
wniosek), w końcu nie trafi do schroniska, w którym spędzi 
całe swoje życie. Sterylizujmy, kastrujmy swoje mruczące 
pociechy, dla dobra swojego i ich. Pomóżcie nam zmieniać 
świat zwierząt, choćby tylko  w swoim otoczeniu. Im czę-
ściej nam pomagacie, tym lepiej, bo przecież razem może-
my więcej!
Nie czuję się w żadnym stopniu ekspertem w tym temacie, 
chciałam tylko naświetlić problem i podać sposoby jego 
rozwiązania, dlatego z wszelkimi pytaniami zwracajcie się 
do swoich zaufanych lekarzy weterynarii. Oni z pewnością 
rozwieją wszystkie wątpliwości i potwierdzą potrzebę wy-
żej opisanych zabiegów. 

Halina Spieczyńska, 
Stowarzyszenie Razem dla Zwierząt

Wzrost płacy minimalnej,
to same korzyści

Obietnica wzrostu płacy minimalnej zrobiło zamieszanie przedwybor-
czą. Są zwolennicy i przeciwnicy. Ludzie co zarabiali najmniej otrzyma-
ją więcej pieniędzy, a do budżetu państwa popłynie też strumień srebr-
ników na sfinansowanie obietnic wyborczych. Jest tylko małe ale... kto 
to zbilansuje? Kto za to zapłaci?
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Centrum Informacji 
Turystycznej 

czynne:
wtorek – piątek 

od godz. 10:00 – 17:00
sobota 

od godz. 09:00 – 16:00

Szczegółowe informacje odnośnie 
wszystkich imprez, zajęć, warsztatów 

oraz kółek zainteresowań 
będzie można uzyskać 

w Centrum Informacji Turystycznej 
i Kulturalnej (hol WCK) pod 

nr tel. 67 381 95 60 
lub na stronie internetowej 

www.wck.info.pl

20.09.2019 r. 
godz. 19:00

Koncert Zespołu 
Limbowskiego

27.09.2019 r. 
godz. 17:30

Kabaret Smile
- To się nadaje 
do kabaretu

06.10.2019 r.  
godz. 18:00

Muzyka Pink Floyd 
- The Wall po polsku

Terminarz kina 
„Tęcza”

06.09-19.09.2019 r. 
godz. 17:45 i 20:00

Polityka

20.09-26.09.2019 r. 
godz. 17:45

Dora i miasto złota

20.09-26.09.2019 r. 
godz. 20:00

TO: Rozdział 2

Czytali polskie nowele
Ósmy raz Powiatowa Biblioteka Publiczna i Miejska Biblioteka Publiczna włączyły się w ogólnopolską akcję „Narodo-
we czytanie”. Tym razem wydarzenie nie odbyło się przy Wałeckim Centrum Kultury, tylko w parku przy ulicy Banko-
wej, co okazało się strzałem w dziesiątkę.

W tym roku w całej Polsce czytane były 
polskie nowele m.in. „Dobrą panią” Eli-
zy Orzeszkowej, „Dym” Marii Konop-
nickiej i „Katarynkę” Bolesława Prusa. 
Były też mniej znane, jak „Mój ojciec 
wstępuje do strażaków” Brunona Schul-
za i „Sawa” Henryka Rzewuskiego. 
Niektórzy uczestnicy akcji przyznali, że 
tych dwóch ostatnich nie czytali, ale po-
nieważ nigdy nie jest za późno na naukę 
i nadrobienie zaległości, zadeklarowali, 
że po powrocie oddadzą się lekturze. 
Nowele czytali w Wałczu m.in. poseł Pa-
weł Suski, wicestarosta Jolanta Wegner, 
starosta Bogdan Wankiewicz, burmistrz 
Maciej Żebrowski, uczniowie Szkoły 
Podstawowej nr 1, pracownicy Zakładu 
Aktywności Zawodowej i uczestnicy 
Warsztatów Terapii Zajęciowej. 
- Skwer im. Jana Kochanowskiego „Pod 
lipą” to wymarzone miejsce do orga-
nizowania podobnych wydarzeń. Na 
pomysł wpadł dyrektor WCK Maciej 
Łukaszewicz i uczestnicy chwalą, że 

to był bardzo dobry wybór - opowiada 
dyrektor Powiatowej Biblioteki Publicz-
nej Marzenna Łopatka. - Akcja każdego 
roku cieszy się podobnym zaintereso-
waniem. Możemy liczyć na naszych 
stałych uczestników, którym serdecznie 
dziękujemy za obecność, życzylibyśmy 
sobie jednak, żeby na wspólne czytanie 
odważyło się jeszcze więcej mieszkań-
ców. 
- Wybraliśmy to miejsce, żeby wyjść 
w miasto, być bliżej mieszkańców, za-
chęcić ich do wspólnego czytania i zain-
teresować akcją - dodaje dyrektor WCK 
M. Łukaszewicz. - Cieszę się, że w tym 
roku organizatorzy ogólnopolskiej edy-
cji „Narodowego czytania” zdecydowali 
się na piękne, choć trochę zapomniane 

nowele. 
Jak zwykle Teatr Inaczej przygotował 
wydarzenia towarzyszące. W tym roku 
było to czytanie dadaistyczne. Kseroko-
pie książek zostały pocięte na fragmen-
ty. Uczestnicy naklejali je w dowolnej 
kolejności na folię. Potem odbyło się 
czytanie stworzonego w ten sposób 
dzieła. Akcji towarzyszył jak zwykle 
cieszący się dużym zainteresowaniem 
kiermasz książek i kawiarenka „Pod 
lipą”. Chętnym dyrektor PBP Marzenna 
Łopatka przybijała w książkach pamiąt-
kowy stempel. 
Honorowym patronatem wydarzenie 
objęła para prezydencka. 

z

Penetrowanie okolicy

W ramach poznawania najbliższych okolic 4 
września studenci WUTW zwiedzali rejon Bor-
nego Sulinowa. Kolejna ich eskapada została do-
fi nansowana ze środków Rządowego Programu 
na Rzecz Aktywności Społecznej Osób Starszych 
2014 - 2020. Jednodniowa wycieczka rozpoczęła 
się od Brzeźnicy Kolonii, gdzie w towarzystwie 
przewodników - leśników obejrzeli pozostałości 
po dawnej tajnej radzieckiej bazie wojsk rakieto-
wych. Następnie zajrzeli na chwilę do Kłomina, 
obejrzeli tamę niedaleko Nadarzyc i wrzosowiska, 
które - niestety - już prawie przekwitły. Odwiedzi-
li też cmentarz po dawnym obozie Gross Born 302 
Rederitz. Ostatnim miejscem do zwiedzania było 
samo Borne Sulinowo, miasto z bogatą historią: 
niemiecką (lata 1934-45), radziecką (1945-92) 
i wreszcie polską (od 1992).
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Dwa w jednym
Tegoroczne Święto Plonów w gminie Człopa odbyło się 7 września w Trzebinie i były połączone z uroczystym otwarciem nowej świetlicy.

Podczas Święta Plonów burmistrz 
Jerzy Bekker uhonorował wyróż-
niających się rolników Jana Matiasa 
i Mieczysława Sałachuba. Po części 
oficjalnej chór Cantores odprawił ob-
rzęd dożynkowy. Starostowie Doży-
nek Karolina i Maciej Woźniakowie 
wręczyli bochen chleba włodarzo-
wi gminy, który rozdzielił go wśród 
mieszkańców tak, aby dla wszyst-
kich wystarczyło. Następnie zgodnie 
z tradycją gospodarz gminy, starosto-
wie dożynek, zaproszeni goście oraz 
mieszkańcy obtańcowali wieniec do-
żynkowy. Na scenie zaprezentowali 
się Klub Seniora oraz kapela „Z ko-
pyta”, którzy wykonali ludowe przy-
śpiewki. Sołectwa Trzebin, Jaglice, 
Przelewice, Mielęcin oraz Dzwono-
wo przygotowały stoiska dożynko-
we, na których można było skoszto-
wać domowych potraw i wypieków, 
a także podziwiać prace rzemieślni-
cze. Uczestnicy Warsztatów Terapii 
Zajęciowej z Wałcza wykonali taniec 
ludowy, a mieszkanki Trzebina przed-
stawiły skecz dożynkowy. Podczas 
Święta Plonów komisja wybrała naj-
ładniejszy wieniec, który będzie repre-
zentował gminę na dożynkach powia-
towych w Mirosławcu, wykonali go 

mieszkańcy wsi Pieczyska. W trakcie 
dożynek przeprowadzana była akcja 
informacyjna dotycząca prawidłowej 
segregacji odpadów. Na zakończenie 

do wspólnej zabawy przygrywał ze-
spół Bracia M.
Ważnym punktem programu było ofi-
cjalne otwarcie świetlicy w Trzebinie. 

Wstęgę przecinali burmistrz J. Bek-
ker, przewodniczący Rady Miejskiej 
Zbigniew Tymecki poseł Paweł Suski, 
wicewojewoda Marek Subocz oraz 

poprzedni burmistrzowie Zdzisław 
Kmieć i Halina Rakowska. Budynek 
poświęcił ks. Mariusz Kałas. 

Oprac. z
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Nauczyciel napisał na tablicy wzór 
chemiczny i otworzył dziennik: 
- Małgosiu, co to za wzór? 
- To jest... No, mam to na końcu 
języka... 
- Dziecko, wypluj to szybko! - mówi 
nauczyciel. - To kwas siarkowy... 

Pani od polskiego wywołuje Tomka 
do odpowiedzi: 
- Tomku, podaj, proszę dwa zaimki. 
- Kto? Ja?! 
- Brawo Jasiu, piątka! 
Nauczyciel napisał w dzienniczku 
uczennicy: 
- Pańska córka Zosia jest nieznośną 
gadułą. 
Nazajutrz dziewczynka przyniosła 
dzienniczek z adnotacją ojca: 
- To pestka gdyby pan słyszał jej 
matkę! 
Delegacja nauczycieli przychodzi 
na spotkanie z ministrem. 
- Panie ministrze, my w ogóle nie 
mamy pieniędzy! 
- Trudno... Wchodźcie... 

Damianek  przychodzi ze szkoły do 
domu i mówi: 
- Cześć mamo 
- Damianku jak się czujesz w 
szkole? 
- Jak na komisariacie! Ciągle mnie 
pytają a ja o niczym nie wiem. 

Wraca Marek do domu ze szkoły 
a ojciec go pyta: 
- Co tam Marku w szkole? 
- Dostałem 6 pał. 
- O to Mareczku będziemy „prać”! 
- Wiem, wiem, mam już adresy. 

Pewnego dnia nauczycielka 
wchodzi do klasy i spostrzega, że 
ktoś napisał na tablicy słowo penis 
bardzo małymi literami. Odwra-
ca się w poszukiwaniu sprawcy, 
lecz nikogo nie znajduje. Szybko 
ściera wyraz i rozpoczyna zajęcia. 
Następnego dnia wchodzi do 
klasy i tym razem zauważa wyraz 
penis napisany większymi literami 
i znów sytuacja się powtarza, nie 
znajdując winnych rozpoczyna 
zajęcia. I tak przez około tydzień, 
zawsze po wejściu do klasy znajdo-
wała to okropne słowo napisane 
coraz większymi literami. W końcu 
pewnego dnia, wchodząc do klasy 
spodziewała się zostać przywitaną 
tym samym słowem napisanym na 
tablicy, jednak tym razem zauwa-
żyła napis: 
- Im więcej go trzesz, tym większy 
się staje.

REKLAMA
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Pewne zwycięstwo
Piłkarze wałeckiego Orła pewnie pokonali ostatni w tabeli zespół Sokoła Karlino, choć 
goście, zwłaszcza w pierwszej połowie, stawiali zacięty opór. Wałczanie po sześciu spo-
tkaniach zgromadzili na swoim koncie 11 punktów i zajmują w tabeli czwarte miejsce.

Drużyna Mecze Pukty Bilans
1. Mechanik Bobolice 4 12 20-4
2. KORONA Człopa 4 10 9-5
3. Ikar Krosino 4 9 17-10
4. Błonie Barwice 4 9 13-6
5. Zawisza Grzmiąca 4 9 16-8
6. Mechanik Turowo 4 6 6-10
7. Drzewiarz Świerczyna 4 6 5-9
8. Wiarus Żółtnica 4 5 6-6
9. Calisia Kalisz 4 4 9-7

10. Redłovia Redło 4 4 8-9
11. Pogoń Połczyn 4 4 8-11
12. SAD Chwiram 4 4 10-17
13. Olimp Złocieniec 4 3 4-9
14. Orzeł Łubowo 4 3 3-13
15. Głaz Tychowo 4 2 5-7
16. Spójnia Świdwin 4 1 9-17

Klasa OkręgowaOrzeł Wałcz - Sokół Karlino 3:0 (2:0)
Orzeł: Odolczyk - Michalik, Hermano-
wicz, Jaworek, Juracki - Riccio (We-
gner), Popiołek (Albin), Trzmiel, Cera-
zy - Suślik (Kuternowski), Dzikowicz.
Bramki: Juracki, Cerazy, Dzikowicz.
Mimo że goście zajmują w tabeli ostat-
nie miejsce, nie zostali zlekceważeni 
przez gospodarzy, a wałczanie weszli 
na murawę maksymalnie skoncentro-
wani. Miejscowi rozpoczęli od atako-
wania przeciwników jak najdalej od 
własnej bramki, starali się jak najdłużej 
utrzymać przy piłce, a kiedy utracili 
futbolówkę, jak najszybciej chcieli ją 
odzyskać. Defensywa przyjezdnych po 
lewej ich stronie była wyraźnie słabsza, 
co natychmiast zauważyli gospodarze i 
po tym skrzydle przeprowadzali więk-
szość akcji zaczepnych, a do ataku 

często włączał się boczny obrońca. W 
20. minucie wałczanie odzyskali piłkę 
w środku pola, natychmiast przeszli do 
kontry, a Juracki mocnym uderzeniem 
z linii 16 metra i z delikatnego kąta 
trafił do siatki zdobywając pierwszego 
gola dla swojego zespołu. Po niemal 
bliźniaczo podobnej akcji kilkanaście 
minut później gospodarze podwyższyli 
wynik. Tym razem Dzikowicz dokład-
nie podał do Cerazego, a pomocnik Orła 
uderzył z linii pola karnego, skupiając 
się bardziej na precyzji strzału, niż jego 
sile i skierował piłkę do bramki. W 
końcówce pierwszej połowy wałcza-
nie myśleli bardziej o zabezpieczaniu 
tyłów i czekali na przerwę. Po zmianie 
stron goście wyraźnie przyspieszyli i w 
pierwszych minutach drugiej odsłony 
uzyskali optyczną przewagę. Defensy-

wa Orła grała jednak bezbłędnie i nie 
pozwoliła rywalom na przeprowadze-
nie ani jednej groźniejszej akcji. Po 
chwilowym przestoju gospodarze opa-
nowali sytuację, przystąpili do kontro-
fensywy i skonstruowali kilka bardzo 
dobrych, zespołowych akcji. Mimo że 
wszystkie kończyły się strzałem, piłka 
padała łupem bramkarza Sokoła lub 
opuszczała boisko. Dopiero w 65. mi-
nucie Dzikowicz wbiegł na pole karne 
gości, otrzymał dokładne podanie i z 
pierwszej piłki uderzył nie od obro-
ny. Trzecia strata wyraźnie podcięła 
skrzydła gościom, choć w ostatnich 
fragmentach meczu przyjezdni mogli 
pokusić się o honorowe trafienie, lecz 
piłka po strzale jednego z piłkarzy So-
koła trafiła w słupek.
- Przed tym spotkaniem uczuliłem 
zawodników, że bez względu na to, 
jakie rywale zajmują miejsce w tabe-
li, nie należy ich lekceważyć - mówił 
po meczu trener Orła Marcin Łyjak. - 
Wyciągnęliśmy wnioski z przegranego 
spotkania w Goleniowie i naszym prio-
rytetem było jak najdłuższe utrzymanie 
się przy piłce. Od razu zauważyliśmy 
luki w defensywie rywali, zwłaszcza po 
ich lewej stronie, więc należało to wy-
korzystać. Dwie bramki padły właśnie 
po akcjach naszym prawym skrzydłem. 
Teraz czeka nas mecz z liderem, lecz w 
Świnoujściu zagramy bez kompleksów. 
Flota nie jest poza naszym zasięgiem, 
a w tej lidze praktycznie każdy może 
wygrać z każdym. Jedziemy powalczyć 
o jak najlepszy wynik, postaramy się 
zagrać jak najlepsze spotkanie. 

IV liga
Pozostałe wyniki 6. kolejki: Gryf Ka-
mień Pomorski - Darłovia Darłowo 1:1, 
Rega Trzebiatów - Sparta Węgorzyno 
1:0, Kluczevia Stargard - MKP Szcze-
cinek 5:1, Olimp Gościno - Iskierka 
Szczecin 2:2, Lech Czaplinek - Hutnik 
Szczecin 0:0, Vineta Wolin - Leśnik 
Manowo 5:0, Błękitni II Stargard - Ra-
sel Dygowo 2:0, Ina Goleniów - Flota 
Świnoujście 1:3.

Klasa Okręgowa
Wyniki 3. kolejki: Ikar Krosino - Ko-
rona Człopa 2:3, Sad Chwiram - Spój-
nia Świdwin 6:4, Olimp Złocieniec 
- Drzewiarz Świerczyna 1:2, Mecha-
nik Bobolice - Mechanik Turowo 5:1, 
Błonie Barwice - Pogoń Połczyn 0:1, 
Wiarus Żółtnica - Calisia Kalisz 1:1, 
Redłovia Redło - Orzeł Łubowo 3:0, 
Zawisza Grzmiąca - Głaz Tychowo 
2:1.

Klasa A
Wyniki 3. kolejki: Mirstal Mirosławiec 
- Błękitni Pomierzyn 5:2, Sokół Suli-
szewo - Grom Szwecja 1:3, Wspólni 
Różewo - Grom Giżyno 4:2, Santos 
Kłębowiec - Bytyń Nakielno 4:0, Le-
gion Strączno - Kopanik Lubno 2:3, 
Znicz Dzikowo - Gryf Budowo 1:0, KP 
Drawsko - Kolejarz Wierzchowo 16:0.

p

Drużyna Mecze Pukty Bilans
1. Flota Świnoujście 6 16 21-5
2. Hutnik Szczecin 6 13 19-10
3. Ina Goleniów 6 12 13-6
4. ORZEŁ Wałcz 6 11 9-3
5. Darłovia Darłowo 6 11 12-8
6. Kluczevia Stargard 6 10 15-14
7. Błękitni II Stargard 5 9 16-7
8. Rasel Dygowo 6 9 8-9
9. Lech Czaplinek 6 8 5-4

10. MKP Szczecinek 6 8 8-12
11. Gryf Kamień 6 6 9-15
12. Leśnik Manowo 5 6 7-10
13. Iskierka Szczecin 6 6 13-14
14. Rega Trzebiatów 6 5 6-15
15. Vineta Wolin 6 5 11-12
16. Olimp Gościno 6 5 5-18
17. Sparta Węgorzyno 6 5 6-12
18. Sokół Karlino 6 1 6-15

IV liga

Drużyna Mecze Pukty Bilans
1. KP Drawsko 3 9 29-0
2. MIRSTAL Mirosławiec 3 9 15-5
3. SANTOS Kłębowiec 3 9 11-1
4. GROM Szwecja 3 6 7-4
5. KOPANIK Lubno 3 6 5-5
6. WSPÓLNI Różewo 3 4 8-7
7. BYTYŃ Nakielno 3 4 5-8
8. Sokół Suliszewo 3 4 6-5
9. Grom Giżyno 3 3 7-11

10. LEGION Strączno 3 3 5-9
11. ZNICZ Dzikowo 3 3 4-6
12. Błękitni Pomierzyn 3 1 3-16
13. Gryf Budowo 3 0 3-10
14. Kolejarz Wierzchowo 3 0 1-22

Klasa A

REKLAMA
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